

PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2022
z Sesji Rady Gminy Zaręby Kościelne
odbytej w dniu 29 marca 2022r.
w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy w Zarębach Kościelnych

Przewodniczący Rady Gminy Marek Nowacki o godz. 14⁰⁰ otworzył Sesję i po przywitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (lista obecności radnych stanowią załącznik do protokołu).

Przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji:

I. Sprawy organizacyjne.

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu nr XXVII z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Powyższy protokół jest wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, pokój nr 8.

II. Informacja Wójta Gminy o podjętych działaniach i wydanych zarządzeniach.

III. Pytania i wnioski radnych.

IV. Blok dyskusyjno-decyzyjny.

4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2021 rok oraz przedstawienia potrzeb związanych z realizacją tych zadań.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XI/64/15 Rady Gminy Zaręby Kościelne z dnia 16 listopada 2015r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zaręby Kościelne.
6. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” w Zarębach Kościelnych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie gminy Zaręby Kościelne na lata 2022-2030”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarębach Kościelnych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Zaręby Kościelne na rok 2022”.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkole prowadzonej przez Gminę Zaręby Kościelne.
12. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022- 2023.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Zaręby Kościelne dla działki 218 położonej na terenie wsi Niemiry.
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych.
16. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Zarębach Kościelnych oraz nadania mu Statutu.
17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Zaręby Kościelne.
18. Podjęcie uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Zaręby Kościelne instrumentem płatniczym.
19. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu świadczeń pieniężnych dla podmiotów zapewniających zakwaterowanie i utrzymanie obywatelom Ukrainy.

20. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia wyboru Błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego na Patrona Powiatu Ostrowskiego.
 21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu.
 22. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu.
 23. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostkom organizacyjnym gminy zaliczonym do sektora finansów publicznych.
 24. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2022-2033.
 25. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r.
- IV. Odpowiedzi na pytania i wnioski radnych.
- V. Sprawy różne i wolne wnioski
- VI. Zakończenie obrad sesji.

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian z wyżej przedstawionym porządkiem obrad. Radni nie zgłosili zmian.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o przyjęcie porządku obrad. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 radnych głosowało „za”, przyjęciem porządku obrad. /Lista z głosowania imiennego stanowi zał. do protokołu/

Ad.3

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2021 roku bez odczytania. Na obecnych 14 radnych – 14 radnych głosowało za przyjęciem protokołów bez odczytania. /Lista z głosowania imiennego stanowi zał. do protokołu/

Ad. II

Głos zabrała Wójt Gminy Pani Urszula Wołosiewicz, która poinformowała, że niedługo skończy się budowa budynku komunalnego przy ulicy Leśnej, dzięki sprzyjającej aurze zimowej udało się dużo zrobić. Nadmieniła, że to bardzo ważne ponieważ otrzymujemy pisma od Starostwa aby już przenosić mieszkańców z tych domów które będą wyburzone przy ulicy Brewki Zakościelne. Sprawa robi się bardzo pilna i robimy wszystko aby udało się to zgrać i nikt nie pozostał bez dachu nad głową. Nadmieniła, że to co bardzo ważne jeżeli chodzi o ulicę Brewki Zakościelne to, że rozpoczęliśmy przy inwestycji Powiatowej związanej z przebudową dróg powiatowych i ronda w Zarębach Kościelnych przebudowę wodociągu w tych ulicach. Bo jak pewnie większość z Państwa wie stary wodociąg ponad 50-letni nie mógł po prostu zostać pod nową ulicą i nowymi chodnikami, groziło by to później nowymi wykopami i remontami przestarzałych urządzeń. Dostaliśmy na to pieniądze z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. W tamtym roku zrobiliśmy projekty i teraz już trwa przebudowa tego wodociągu i tak będziemy sukcesywnie przebudowywać wodociąg w całych Zarębach. Pani Wójt poinformowała, że wykonaliśmy projekty na wodociąg w Uścianku Wielkim i w Zgleczewie Szlacheckim oraz na wybudowanie kanalizacji domowej do nowej ulicy Wspólnej. W połowie kwietnia zostanie zakończony gruntowny remont i termomodernizacja świetlic w Zakrzewie Kopijkach i Gąsiorowie. Będą to naprawdę pięknie odnowione świetlice, gdzie będą mogły działać Koła Gospodyń Wiejskich, można będzie robić zebrania czy różnego typu uroczystości gminne czy prywatne. Nadmieniła, że otrzymaliśmy dotacje z Projektu Cyfrowa Gmina w wysokości 107 940 zł dzięki temu pewne urządzenia gminne zostaną unowocześnione i dostosowane do coraz to zmieniających się systemów informatycznych. Otrzymaliśmy również środki z Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej na Projekt Opieka Wytchnieniowa edycja 2022, pieniądze w wysokości 39 168 jest to druga część projektu bo również w zeszłym roku był realizowany. Pani Wójt poinformowała, że realizujemy we współpracy z Powiatem system darmowej pomocy prawnej ze specjalizacją nieodpłatnej mediacji, nieodpłatnym poradnictwem obywatelskim oraz edukacją prawną.

Na stronie internetowej jest terminarz kiedy można z takiej darmowej pomocy prawnej skorzystać. Porady są udzielane w budynku Ośrodka Zdrowia na górze w pokoju obok Biblioteki Publicznej. Otrzymaliśmy dotacje z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na usuwanie odpadów z folii rolniczej, siatki, sznurka w wysokości 43 398 zł. Również składaliśmy wnioski na projekt który realizuje Szkoła we współpracy ze stowarzyszeniem pt. „Mali artyści – wielkie serca – zabawa w teatr a prawdziwa sztuka” celem projektu jest zwiększenie dostępu do kultury wysokiej dzieciom i młodzieży szkolnej, podwyższenie ich wiedzy na temat teatru i dziedzictwa kulturowego. W ramach projektu odbywają się wycieczki do teatru i zajęcia teatralne dla dzieci które cieszą się dużym zainteresowaniem. Pani Wójt nadmieniła, że opracowaliśmy dokumentację projektową i niebawem ogłosimy przetarg na meble i doposażenie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego. Pani Wójt dodała, że tak jak informowaliśmy od 1 lipca już Centrum zacznie funkcjonować. Następnie poinformowała, że złożyliśmy dwa wnioski na doposażenie świetlic do LGD „Zielone Sioło” są to świetlice w Zakrzewie Kopijkach i Gąsiorowie czyli te nowo remontowane. Każda ze świetlic może otrzymać po 8 000 zł. Na koniec Pani Wójt podziękowała paniom z Koła Gospodyń Pętkowiaczy za zorganizowanie ferii dla dzieci. KGW w Pętkowie Wielkim podczas 2 tygodniowych ferii zimowych zorganizowało wiele atrakcji dla dzieci i młodzieży.

Ad.III

Radni nie zgłosili żadnych wniosków.

Ad.4

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2021 rok oraz przedstawienia potrzeb związanych z realizacją tych zadań.

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ przyjęła informację ze sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2021 rok oraz przedstawienia potrzeb związanych z realizacją tych zadań /sprawozdanie stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.5

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały zmieniającą Uchwałę Nr XXVIII/64/15 Rady Gminy Zaręby Kościelne z dnia 16 listopada 2015r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zaręby Kościelne.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVII/219/22 zmieniającą Uchwałę Nr XI/64/15 Rady Gminy Zaręby Kościelne z dnia 16 listopada 2015r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zaręby Kościelne. /uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.6

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVIII/220/22 w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”./uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.7

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” w Zarębach Kościelnych.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę

Nr XXVIII/221/22 w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” w Zaręczach Kościelnych./uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.8

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie gminy Zaręby Kościelne na lata 2022-2030”.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVIII/222/22 w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie gminy Zaręby Kościelne na lata 2022-2030”.
/uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.9

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaręczach Kościelnych.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVIII/223/22 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych. /uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.10

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Zaręby Kościelne na rok 2022”.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVIII/224/22 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Zaręby Kościelne na rok 2022”.
/uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.11

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkole prowadzonej przez Gminę Zaręby Kościelne.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVIII/225/22 w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkole prowadzonej przez Gminę Zaręby Kościelne.
/uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.12

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ przyjęła informację ze sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. /sprawozdanie stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.13

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVIII/226/22 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023. /uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.14

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Zaręby Kościelne dla działki 218 położonej na terenie wsi Niemiry.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVIII/227/22 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych. /uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.15

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVIII/228/22 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych. /uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.16

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Zarębach Kościelnych oraz nadania mu Statutu.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVIII/229/22 w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Zarębach Kościelnych oraz nadania mu Statutu. /uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.17

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Zaręby Kościelne.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVIII/230/22 w sprawie przyjęcia aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Zaręby Kościelne. /uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.18

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Zaręby Kościelne instrumentem płatniczym.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVIII/231/22 w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Zaręby Kościelne instrumentem płatniczym. /uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.19

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu świadczeń pieniężnych dla podmiotów zapewniających zakwaterowanie i utrzymanie obywatelom Ukrainy.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVIII/232/22 w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu świadczeń pieniężnych dla podmiotów zapewniających zakwaterowanie i utrzymanie obywatelom Ukrainy. /uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.20

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie poparcia wyboru Błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego na Patrona Powiatu Ostrowskiego.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVIII/233/22 w sprawie poparcia wyboru Błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego na Patrona Powiatu Ostrowskiego. /uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.21

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVIII/234/22 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu. /uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.22

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVIII/235/22 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu. /uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.23

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostkom organizacyjnym gminy zaliczonym do sektora finansów publicznych.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVIII/236/22 w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostkom organizacyjnym gminy zaliczonym do sektora finansów publicznych. /uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.24

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2021-2033.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVIII/237/22 w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2021-2033. /uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.25

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVIII/238/22 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. /uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad. V

- sprawy różne i wolne wnioski

Przewodniczący Rady Pan Marek Nowacki poinformował, że w sprawie pisma mieszkańców dotyczącego Rynku Powiat odpowiedział następująco : Zarząd Powiatu w sprawie petycji mieszkańców informuje, że w dniu 25 stycznia 2022 roku w Urzędzie Gminy w Zarębach Kościelnych odbyło się spotkanie z zainteresowanymi mieszkańcami miejscowości. Na spotkaniu omówiono sporne kwestie zawarte w petycji oraz rozwiązanie tych kwestii, obecnie prowadzone są prace projektowe w celu wprowadzenia zmiany dokumentacji projektowej ustalonej na spotkaniu. Przewodniczący poinformował, że tych zmian dużo nie było, 4 drzewa i na oddzielnych słupach dodatkowe oświetlenie i nikt nie miał do tego uwag i na tym zakończyliśmy. Przewodniczący nadmienił, że dzisiaj otrzymał pismo do Rady Gminy dotyczące przebudowy drogi powiatowej relacji Chmielewo-Zaręby Kościelne pismo społeczności parafii proszące o poparcie inicjatywy zmiany usytuowania ronda.

Radna Pani Bożena Zakrzewska powiedziała, że trochę późno ta interwencja.

Pani Wójt odpowiedziała, że jeżeli chodzi o obawę, że drgania spowodowane ruchem pojazdów mogą uszkodzić kościółek to jest to obawa nieuzasadniona. Droga będzie wykonana w bardzo wysokiej technologii gdzie łącznie zaplanowano 77 cm różnych warstw po to aby zniwelować drgania. Jeżeli będą to będą bardzo minimalne w zasadzie nieodczuwalne co uchroni kościółek. Nie ma możliwości żeby przesunąć rondo wykonawca musi zrobić wszystko zgodnie z dokumentacją, jakiegokolwiek drobne zmiany to jest niezgodność z projektem i utrata dofinansowania ponad 10 mln. Tu już nic nie można zmienić. Rondo nie jest blisko bramy, Pani Wójt pokazała na wyświetlonym projekcie że nie zabiera się nic ziemi od kościoła bo mieści się w obrębie skrzyżowania gdzie do tej pory jeździły samochody. Na etapie projektowania ja też wnioskowałam czy można rondo przesunąć. Było spotkanie projektantów z mieszkańcami. Inaczej tego ronda nie można zaplanować bo gdybyśmy je przesunęli to albo trzeba by było dom Pani Laskowskiej cały rozebrać albo Państwa Jankowskich. Książdz to tak napisał w tym piśmie, że ludzie zrozumieli, że z bramy wychodzi się prosto na rondo.

Nie da się już nic zmienić, przesunąć trzeba by było na nowo zrobić projekt oddać dofinansowanie, złożyć na nowo wniosek i czekać by za rok wykonać rozpoczętą już inwestycję.

Przewodniczący Marek Nowacki poinformował, że on zauważył że największym problemem jest przy parkanie brak chodnika

Pani Wójt poinformowała, że żeby powstało to rondo było pozyskanych wiele opinii konserwatorów zabytków i ochrony środowiska. Konserwator zabytków nie zgodził się ze względu na rosnące tam drzewa.

Będziemy razem ze starostwem powiatowym prosić o zdjęcie tego pasku ziemi z ochrony konserwatorskiej i wybudowanie chodnik.

Następnie Pani Wójt zaprosiła na spotkanie z Ministrem Kowalczykiem w poniedziałek o godzinie 10⁰⁰ nadmieniła, że można zadawać pytania nie tylko o rolnictwo.

Poinformowała, że dostaliśmy od Wojewody nakaz żeby wyznaczyć miejsce dla 50 uchodźców. Obecnie jest 12 osób w domach prywatnych, mamy jeszcze 20 miejsc u osób które się zadeklarowali że przyjmą ich do siebie. Nadmieniła że na tę chwilę jedynym miejscem jest sala pod Ośrodkiem Zdrowia.

Przewodniczący Rady zapytał czy możemy ich umieścić w świetlicach?

Pani Wójt odpowiedziała, że świetlicach są pozamawiane różne uroczystości.

Nadmieniła, że jest możliwość umieszczenia uchodźców w świetlicy w Zakrzewie Kopijkach jak skończy się remont ale to dopiero za 2 miesiące. Następnie Pani Wójt podziękowała za dary które mieszkańcy tak hojnie przekazywali dla uchodźców. Nadmieniła, że Polski Rząd zdecydował o przyznaniu pomocy finansowej dla uchodźców z Ukrainy. Jest ona dostępna od marca 2022 roku i przyjmuje postać świadczeń pieniężnych. Ukraińcy przebywający w Polsce liczyć mogą zarówno na 500 plus, jak i jednorazową pomoc finansową w postaci wypłaty 300 zł. Wysokość świadczenia dla rodzin przyjmujących uchodźców została określona w rozporządzeniu Rady Ministrów i wynosi 40 zł na osobę z Ukrainy niezależnie od wieku (na osobę dorosłą oraz dziecko przysługuje taka sama kwota). Pani Wójt poinformowała też, że chcemy przekazać samochód strażacki na Ukrainę i jeden z autobusów szkolnych.

Na koniec Pani Wójt złożyła wszystkim życzenia Wielkanocne do których przyłączył się Przewodniczący Rady aby mimo ciężkiego czasu po pandemii i obecnie trwającej wojny za wschodnią granicą, wszyscy w czasie tych Świąt znaleźć wewnętrzny spokój w gronie najbliższych.

Ad. VI

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 16⁰⁰ zamknął Sesję, dziękując za przybycie na obrady XXVIII Sesji Rady Gminy.

Protokolowała
Joanna Rukat

Przewodniczył
Przewodniczący Rady

Marek Nowacki